
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 .1 2 .2 0 1 4  №_ 6 9 3 ________

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 28.09.2011 № 6 «Об утверждении 

Положения о министерстве имущественных и земельных отношений
Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 28.09.2011 № 6 «Об утверждении Положения о министерстве
имущественных и земельных отношений Тульской области» следующие 
изменения и дополнение:

а) в пункте 1, в подпункте 32 пункта 4 приложения к постановлению 
текст «в административном центре Тульской области -  городе Туле» 
заменить текстом «расположенными в границах муниципального 
образования город Тула,»;

б) подпункт 33 пункта 4 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции:

«33) осуществляет распоряжение земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенными в границах муниципального образования город Тула, за 
исключением случаев предоставления земельных участков для целей 
строительства объектов капитального строительства, в том числе для 
индивидуального жилищного строительства, а также для комплексного 
освоения в целях жилищного строительства;»;

в) в подпунктах 34-36 пункта 4 приложения к постановлению текст 
«в административном центре Тульской области — городе Туле» заменить 
текстом «расположенными в границах муниципального образования город 
Тула» в соответствующих падежах;

8 0 3 7 4 0 633564571107



г) в подпункте 46 пункта 4, подпунктах 10, И пункта 7 приложения к 
постановлению текст «в административном центре -  городе Туле» заменить 
текстом «, расположенных в границах муниципального образования город 
Тула»;

д) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом 49 
следующего содержания:

«49) осуществляет муниципальный земельный контроль в границах 
муниципального образования город Тула.»; -

е) пункт 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6. Министерство возглавляет министр имущественных и земельных

отношений Тульской области (далее -  министр), назначаемый на должность 
и освобождаемый от должности губернатором Тульской области в 
установленном законодательством порядке.»;

ж) в пункте 7 приложения к постановлению текст «Заместитель 
председателя правительства Тульской области -  министр» заменить словом 
«Министр».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
за исключением подпунктов «а»-«д» пункта 1 настоящего постановления, 
вступающих в силу с 1 января 2015 года.


